
 

 

Uchwała Nr 803/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 23 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr XXXVI/289/2021 z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok  

oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. 

U. z 2022 r., poz. 513), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 724/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 stycznia 2022 roku, 

          Nr 729/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 lutego 2022 roku, 

          Nr 731/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lutego 2022 roku, 

          Nr 734/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, 

          Nr 739/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 marca 2022 roku, 

          Nr 751/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 marca 2022 roku, 

          Nr 757/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2022 roku, 

          Nr 760/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 768/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 770/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 773/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 maja 2022 roku, 

          Nr 780/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 maja 2022 roku, 

          Nr 784/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 maja 2022 roku, 

          Nr 786/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2022 roku, 

          Nr 789/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 czerwca 2022 roku, 

          Nr 795/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 czerwca 2022 roku, 

          Nr 800/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2022 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

    1.  w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r. dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

            2.  w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

            

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki 

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         



2 

 

                                      

                                                                                          

                                                                                            Załącznik Nr 1 

                                                                                                                           do Uchwały Nr 803/2022 

                                           Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                 z dnia 23-06-2022 

 

 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 034 662,43 13 000,00 0,00 1 047 662,43 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 034 662,43 13 000,00 0,00 1 047 662,43 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

154 241,00 13 000,00 0,00 167 241,00 

  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 580 332,00 119 954,00 0,00 5 700 286,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 153 332,00 119 954,00 0,00 5 273 286,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

5 152 280,00 119 954,00 0,00 5 272 234,00 

  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 49 948 480,00 36 122,00 0,00 49 984 602,00 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 48 658,00 36 122,00 0,00 84 780,00 
 

 

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł 

41 058,00 36 122,00 0,00 77 180,00 

  
 

 
 

852 Pomoc społeczna 3 175 127,80 29 700,21 0,00 3 204 828,01 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 173 402,80 29 700,21 0,00 3 203 103,01 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 

290 849,00 29 700,21 0,00 320 549,21 

 

  
 

 

 

 

91 963 925,49 198 776,21 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 92 162 701,70 
   

  

 
 

 

 

 

 

 
                                                                                                                  Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                   ………………….… 

                                                                                                                         /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
                                                                                            

                                                                                            Załącznik Nr 2 

                                                                                                                        do chwały Nr 803/2022 

                                           Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                 z dnia 23-06-2022 

 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 617 241,00 13 000,00 0,00 630 241,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 617 241,00 13 000,00 0,00 630 241,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 66 000,00 13 000,00 0,00 79 000,00 
  

 

 
 

750 Administracja publiczna 12 575 076,91 2 100,00 2 100,00 12 575 076,91 
 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 150 000,00 2 100,00 2 100,00 150 000,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 2 100,00 0,00 7 100,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 500,00 0,00 2 100,00 11 400,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 713 280,00 152 854,00 32 900,00 5 833 234,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 187 280,00 119 954,00 0,00 5 307 234,00 
 

 4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

3 362 307,00 103 680,00 0,00 3 465 987,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

106 115,00 8 874,00 0,00 114 989,00 
 

4080 

Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez 
okres roku żołnierzom i funkcjonariuszom 

zwolnionym ze służby 
7 600,00 1 300,00 0,00 8 900,00 

 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

708 172,00 6 100,00 0,00 714 272,00 

 

75495 Pozostała działalność 431 000,00 32 900,00 32 900,00 431 000,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 670,00 15 550,00 0,00 30 220,00 
 

4220 Zakup środków żywności 57 540,00 10 000,00 0,00 67 540,00 
 

4260 Zakup energii 26 640,00 3 000,00 0,00 29 640,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 20 500,00 4 350,00 0,00 24 850,00 
 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 

307 650,00 0,00 32 900,00 274 750,00 

  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 36 480 830,59 42 925,99 9 798,71 36 513 957,87 

 

 80195 Pozostała działalność 2 655 786,72 42 925,99 9 798,71 2 688 914,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 455,89 2 331,79 1 401,56 18 386,12 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 502,97 332,34 200,81 2 634,50 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 0,00 500,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 26 197,05 0,00 27 697,05 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 10,00 0,00 10,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 96 958,14 13 554,81 8 196,34 102 316,61 
  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 3 976 311,80 29 700,21 0,00 4 006 012,01 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 203 042,80 29 700,21 0,00 3 232 743,01 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 349 247,86 29 700,21 0,00 378 948,07 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 393 877,00 2 994,72                        0,00 12 396 871,72 

 

 85495 Pozostała działalność 75 373,00 2 994,72 0,00 78 367,72 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 222,30 0,00 222,30 
  

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 31,85 0,00 31,85 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 200,00 0,00 200,00 



4 

 

 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 1 240,57 0,00 1 240,57 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 1 300,00 0,00 1 300,00 

 

  
 

 

 

 

116 580 047,73 243 574,92 
 

 RAZEM WYDATKI  44 798,71 116 778 823,94 
   

  

 
 

 

 

 

 
                                                                                                                  Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                   ………………….… 

                                                                                                                      /Tomasz Kranc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 803/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 23 czerwca 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego  

na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

-   w dziale 700 –  Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami - na 

podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.219.2022.7 z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie 

zwiększenia o kwotę 13.000,00 zł planu dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, z przeznaczeniem na sporządzenie operatów szacunkowych 

do celów odszkodowawczych. 

-  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.224.2022.2 z dnia 20 

czerwca 2022 r. w sprawie zwiększenia o kwotę 119.954,00 zł planu dotacji celowych na 2022 rok. Powyższe 

zwiększenie, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 56), przeznaczone jest na realizację przedsięwzięcia 

Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy  w ramach ,,Programu modernizacji Policji, 

Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025. 

 -  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – na podstawie pisma Ministra 

Finansów z dnia 13 czerwca 2022 r. (ST3.4752.4.2022.p) zwiększa się o kwotę 36.122,00 zł wpływy środków z 

Funduszu Pomocy, z tytułu dodatkowego wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 

zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.).  

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.217.2022.2 z dnia 13 czerwca 2022 r. w sprawie zwiększenia o kwotę 29.700,21 zł 

planu dotacji na realizację własnych zadań bieżących powiatów. Powyższe zmiany dokonuje się w wyniku 

korekty planu pod kątem wykorzystania w Domach Pomocy Społecznej miejsc finansowych wg starych zasad za 

okres od stycznia do maja 2022 r. – zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 ze zm.) i wprowadzenia od stycznia 2022 r. nowych kosztów 

utrzymania. 

 

 2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:    

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami –  

w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się o kwotę 13.000,00 zł wydatki związane  

z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na sporządzenie operatów szacunkowych 

niezbędnych do ustalenia wysokości odszkodowania za szkody powstałe na skutek ograniczenia sposobu 

korzystania z nieruchomości, w związku z udzieleniem zezwolenia na założenie i przeprowadzenie przewodów  

i urządzeń służących do przesyłu energii elektrycznej, celem realizacji inwestycji celu publicznego o charakterze 



6 

 

ponadlokalnym, w ramach przedsięwzięcia pn. „Przebudowa napowietrznej linii elektroenergetycznej 110 kV 

Rogoźno – Wągrowiec”. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego –  

w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 2.100,00 zł wydatki przeznaczone na zakup 

pucharów i nagród dla laureatów konkursów. 

     - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 –  Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w planie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 119.954,00 zł  wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane.  

       Rozdział 75495 – Pozostała działalność – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Antoniewie, zwiększa się wydatki, w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy. Środki  

w kwocie 32.900,00 zł, zostaną przeznaczone na realizację zadań statutowych, w zakresie pomocy na rzecz 

uchodźców z Ukrainy, zakwaterowanych w MOW, tj. pokrycie kosztów zakwaterowania i potrzeb bytowych. 

              W związku z otrzymaniem środków w wysokości 36.122,00 zł z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem  

na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, dokonuje się zwiększenia planu finansowego  w jednostkach powiatu, 

realizujących powyższe zadanie: 

    - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80195 – Pozostała działalność 

 I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu – 23.228,94 zł, z tego środki w wysokości 16.228,94 zł zostaną 

przeznaczone na  wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli, za kwotę 7.000,00 zł zostanie zakupiony monitor 

multimedialny służący uczniom z Ukrainy oraz papier ksero, w związku z koniecznością wydruku materiałów 

edukacyjnych. 

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu – 9.898,34 zł – środki zostaną przeznaczone na zakup dwóch tablic 

multimedialnych mobilnych i dwóch wizualizerów lumes DC-780, które umożliwią w czasie realnym 

tłumaczenie tekstu z języka polskiego na język ukraiński. Łączna wartość zakupu sprzętu wynosi 19.697,05 zł. 

Brakujące środki w kwocie 9.798,71 zł zostaną przeniesione z wynagrodzeń i pochodnych. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85495 – Pozostała działalność 

 Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna w Wągrowcu – 2.994,72 zł, z tego środki w wysokości 1.554,15 zł 

zostaną przeznaczone na  wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli, natomiast za kwotę 1.440,57 zł zostaną 

zakupione materiały i pomocy dydaktyczne, które będą służyć dzieciom z Ukrainy. 

-  w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w związku z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego, w planie Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze, zwiększa się o kwotę 29.700,21 zł 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na  zakup oleju opałowego do 

celów grzewczych, w związku ze wzrostem ceny zakupu. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                               

 

 

 

                                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                  ………………….… 

                                                                                                                    /Tomasz Kranc/ 


